 n NEU Integrierter Datenspeicher für
Prüfergebnisse bis zu 200 Aufzeichnungen
(nur HDX)
 n Herunterladen in PowerDB
 n NEU auswechselbare Messleitungsanschlüsse
 n Wahl hoher oder niedriger Ausgangsleistung
für Zustandsdiagnose
 n Batterie-/Akkubetrieb oder AC-

Im Einklang mit IEC61010-1, CATIII 300V bei Nutzung mit
optionaler Anschlussabdeckung (nähere Angaben in den
Bestellangaben)
Betriebstemperatur und Luftfeuchtigkeit
  –10 °C bis +50 °C
 (14 °F bis 122 °F)
 < 90% relative Luftfeuchtigkeit
Referenzbedingungen 20 °C ±3 °C
Lagerungstemperatur und Luftfeuchtigkeit
  –25 °C bis +60 °C,
 < 90% relative Luftfeuchtigkeit
EMV  Im Einklang mit IEC61326-1
 (schwerindustriell)
Rauschunterdrückung
Weniger als 1% ± 20 Stellen zusätzlicher Fehler bei 100 mV
Spitzenwert 50/60 Hz an den Spannungsleitungen. Warnung
wird angezeigt, falls Brummen oder Rauschen dieses Niveau
übersteigt.
Maximaler Leitungswiderstand
100 mΩ insgesamt bei 10-A-Betrieb, ungeachtet des
Batterie-/Akkuzustands.
4
DLRO10HDX
Digitales 10-Amp-Mikroohmmeter
OPTIONALE ANSCHLUSSABDECKUNG
Die CAT-III-300-V-
Messkategorie am
DLRO10HDX gilt nur, wenn
das Gerät mit der optionalen
A n s c h l u s s a b d e c k u n g
ausgestattet ist, um die
geforderten Kriech- und
Luftstrecken an den
Geräteanschlüssen zu
bieten. Obgleich die Anschlussabdeckung mit allen
Messleitungen verwendet werden kann, weisen nur die
Duplex-Handspeichen DH4, DH5 und DP1-C von Megger
sowie die isolierten Kelvin-Klemmen KC2-C eine geeignete
Sondenisolierung auf, um die Vorgaben von IEC61010-1 und
der CAT-III-300-V-Messkategorie einzuhalten.
+ KC1-Kelvin-Klemmen 3-m-Messleitungen
+ Keine Messleitungen mitgeliefert
MITGELIEFERTER MESSLEITUNGS-SATZ –
OPTIONEN
DLRO10HDX
+ DH4-C-Sonde 1,5-m-Messleitungen
5
DLRO10HDX
Digitales 10-Amp-Mikroohmmeter
Hintergrundbeleuch-
tung – bei schlechten
Lichtverhältnissen
Kontrast für
deutliche
Sichtbarkeit
Netzspannungsver-
sorgungs-LED
Anzeige stellt die
Prüfergebnisse in großen
Ziffern dar, die bei allen
Lichtverhältnissen deutlich
zu erkennen sind
Druck auf eine einzelne Taste
genügt, um die Prüfergebnisse zu
speichern und im automatischen
Modus automatisch zu speichern
IP54 zum Schutz vor
Staub und Regen
während der Prüfung
ANSCHLÜSSE
C1-C2
P1-P2
USB zum

DLRO10HDX
Digitales 10-Amp-Mikroohmmeter
BESTELLANGABEN
Artikel (Menge)  Bestell-Nr.
DLRO10HDX Konfiguriert*
* Siehe Bestellkonfiguration auf der vorherigen Seite
Optionales Zubehör bei Mehrkosten
DLRO10HDX-Bedienungsanleitungs-CD
Optionales Zubehör bei Mehrkosten
Nebenwiderstand für Kalibrierung,10 Ω,
Nennstrom 1 mA.  249000
Nebenwiderstand für Kalibrierung,1 Ω,
Nennstrom 10 mA.  249001
Nebenwiderstand für Kalibrierung,100 mΩ,
Nennstrom 1A.  249002
Nebenwiderstand für Kalibrierung,10 mΩ,
Nennstrom 10 A.  249003
Kalibrierzertifikat für Nebenwiderstände, NIST  CERT-NIST
Ersatz-Spitzen für DH4- und DH5-Handspeichen.
Nadelspitze  1008-024
Ersatz-Spitzen für DH4- und DH5-Handspeichen.
Gezahntes Ende  1010-929
Transportkoffer 1009-744
Optionale Messleitungen bei Mehrkosten Normale
Messleitungen sind nicht mit einem Inline-Anschluss
versehen :
Industrial application kit 1011-376
Anschlussabdeckung (in Verbindung mit den standardmäßig
mitgelieferten
DH4-Messleitungen; oder optionale
DH5-Messleitungen für CAT-III-300-V-Konformität verwenden)
 1002-390
Duplex-Handspeichen (2) mit gefederten spiralförmigen
Kontakten. 2 m  242011-7
DH1 2,5 m  1006-442
DH1 5,5m  242011-18
DH2 6 m (nur 1 Messleitung mitgeliefert) 1006-443
DH2 9 m (nur 1 Messleitung mitgeliefert) 242011-30
6m ext   1006-460
Gerade Duplex-Handspeichen (2), strapazierfähig, mit
Festkontakten. 2 m  242002-7
Gerade Duplex-Handspeichen (2), strapazierfähig, mit
Festkontakten, 5,5 m 242002-18
Artikel (Menge)  Bestell-Nr.
Gerade Duplex-Handspeichen (2), strapazierfähig,
mit Festkontakten, 9 m 242002-30
Strapazierfähige Duplex-5-cm-C-Klemmen. (2)
2 m  242004-7
Strapazierfähige Duplex-5-cm-C-Klemmen. (2)
5,5 m  242004-18
Strapazierfähige Duplex-5-cm-C-Klemmen. (2)
9 m  242004-30
Duplex-Handspeichen mit auswechselbaren
Nadelspitzen 2 m  242003-7
Duplex-1,27-cm-Kelvin-Klemmen. (2)
vergoldet 2 m  241005-7
Duplex-1,27-cm-Kelvin-Klemmen. (2)
versilbert 2 m  242005-7
Duplex-3,8-cm-Kelvin-Klemmen. (2)
2 m  242006-7
Duplex-3,8-cm-Kelvin-Klemmen. (2)
5,5 m  242006-18
Duplex-3,8-cm-Kelvin-Klemmen. (2)
9 m  242006-30
Einzelne Handspeiche (1) für Potenzialmessung.
2 m  242021-7
Einzelne Handspeiche (1) für Potenzialmessung.
5,5m  242021-18
Einzelne Handspeiche (1) für Potenzialmessung.
9 m  242021-30
Stromklemme (1) für Stromanschlüsse.
2 m  242041-7
Stromklemme (1) für Stromanschlüsse